Conveniam hunc Toxillum: ejus aures, quae mandata sunt, onerabo. P. [*Hinc orta significatio, qua idem fere est, quod cumulare, augere, adgravare, gravius reddere. Ita Livio et Tacito maxime frequentatur.] Tac. H. 2, 52. curas, h. e. augere; et A. 16, 30. pericula alicujus. Sic ib. 1, 69. Accendebat haec, onerabatque Sejanus, peritia morum Tiberii odia in longum jaciens; et H. 4, 14. Delectum, suapte natura gravem, onerabant ministri avaritia et luxu, h. e. graviorem reddebant, et odiosum; et A. 4, 68. Audentius onerat Sejanum, saevitiam, superbiam, spes ejus, h. e. accusat, reprehendit; et H. 2, 64. Onerare licentiam alicujus, h. e. in invidiam adducere. Sic Liv. 38, 56. f. invidiam injuriam alicujus. Virg. A. 11, 342. aliquem dietis, h. e. urgere accusando, arguendo. [*Curt. 4, 8, 9. oneravit hunc dolorem nuntius mortis Andromachi. Plura v. ap. Boettich. in Lex. Tac. p. 332. sq. P. Est etiam implere, complere, ut nostr. verladen, verpacken. Virg. A. 1, 199. Vina, bonus quae deinde cadis onerarat Acestes Litore Trinacrio: Id. ib. 8, 180. onerantque canistris Dona laboratae Cereris.]

ONEROSĒ, adv. odiose. Paul. Nol. ep. 11. (al. 5.) n. 6. Cur in nos oneroso loqueris?

ONEROSITAS, atis, f. onus. Tert. Cult. fem. 7. Tanta ornandi capitis onerositas.

ONEROSUS, a, um, adj. καταφορτικός, δυσχερής, qui oneri est, ponderosus. Virg. A. 9, 384. Euryalum tenebrae ramorum, onerosaque praeda Impediunt. Ov. Met. 1, 53. aer est onerosior igne. Id. Amor. 3, 9, 68. Et sit humus cineri non onerosa tuo. Plin. 23, 7, 62. Pirorum omnium cibus etiam valentibus onerosus; et 22, 25, 73. Erym capiti et stomacho onerosum. P. Translate est molestus, gravis, sumptuosus, laboriosus. Ov. Met. 9, 674. Quae voveam, duo sunt, minimo ut relevere labore, Utque marem parias: onerosior altera sors est. Id. Pont. 2, 4, 33. Constantique fide veterem tutare sodalem, Qua licet, et quantum non onerosus ero; et ib. 8, 30. Et cui majestas non onerosa tua est. Plin. ep. 2, 4. Nec est quod verearis, ne sit mihi onerosa ista donatio; et ep. 11. med. Onerosum est accusare damnatum, h. e. invidiae onus afferens.

[ONESAS, antis, vel ātis, m. ὄνησας, qui juvit, part. aor. 1. ab ὄνησι, juvo. Est cogn. R. Inscr. ap. Grut. 656, 2. Q. Virius Onesas. Alia ap. Maff. Mus. Ver. 134, 3. Onesati Caes. N. servo. F.]

*ONESICRĪTUS, i, m. Ὀνησικρίτος, Alexigeta, philosophus et historicus, in comitatu Alexandri Magni, a quo et ad sophistas Indiae missus est, et cujus ipse incunabula et laudes scripsit. Curt. 9, 10. et 10, 1. Gell. 9, 4. Plin. 6, 22. et 23. V. Voss. de Hist. Graec. 4, 19. p. 48. B. A.

[ONESIGĒNES, is, m. cum utilitate natus, h. e. bono rei publicae natus: ab ὄνησις, utilitas, et γέννησις, nascor. Est cogn. R. Inscr. ap. Grut. 469, 4. Sex. Sextius Onesigenes. F.]

[ONESIMUS, a, um, adj. ὄνησιμος, utilis. Est cogn. R. Inscr. ap. Grut. 646, 6. Ti. Claudius Onesimus Claudiae Onesimae filiae suae, etc. F.]

[ONESIPAURUS, i, m. vir parvae utilitatis: ab ὄνησις, utilitas, et παῖδος, parvus. Est nom. serv. R. Inscr. ex Lipsio in Auctar. ad Smetium p. 51., et ap. Grut. 883, 1. Onesipaurus de suo Embro benemerenti. Ceterum in eadem ap. Mur. 1592, 9. legitur Onesiphorus Decembro. F.]

[ONESIPHORUS, i, m. ὄνησιφορός, utilitatem afferens: ab ὄνησις, utilitas, et φέρω, fero. Est cogn. R. Inscr. ap. Maff. Mus. Ver. 286, 3. T. Aelius Aug. L. Onesiphorus. V. v. praec. F.]

[ONESIS, is, et idis, f. ὄνησις, utilitas. Est cogn. R. Inscr. ap. Maff. Mus. Ver. 477, 4. Laecaniae Onesi C. Laecaniae Zetus. Alia ap. eund. ib. 269, 4. Juventius Profuturus Onesidi conjugii. F.]

[ONESITROPHUS, i, m. utilitatem augens: ab ὄνησις, utilitas, et τροφή, nutritio, augeo. Est cogn. R. Inscr. ap. Fabr. p. 84. n. 144. M. Murdus M. L. Onesitrophus. F.]

*ONINGIS, is, opp. Hispaniae Baeticae. Plin. 3, 1. P. Oringis est Liv. 28, 3. et Auringis ib. 24, 42. B. A.

ONIROCRĪTES, ae, m. ὄνειροκρίτης, somniorum interpres: ab ὄνειρος, somnium, et κρίτης, judex. Fulg. Myth. 1. in. Onirocritem soporis nugas hariolantem advertas.

[ONIROUS, i, m. ὄνειρος, somnium. Hoc nomine vocatur papaver silvaticum ap. Appul. Herb. 53., quia ejus semen soporiferum est, et somnia inducit. P. Onirus, i, positione Latina, est cogn. R. Inscr. ap. Mur. 1106, 6. C. Futius Onirus. F.]

ONISCUS, i, m. ὄνισκος, a Graecis dicitur animal e vermibus terrae, pilosum, multis pedibus arcuatim repens, tactuque contrahens se. Plin. 29, 6, 39. et 30, 8, 21., ubi millepedam oniscum vocat. Adde Theod. Prisc. 2, 1. med. V. MILLEPEDA.

*ONISĪA, ae, f. insula Cretae objecta. Plin. 4, 12. B. A.

[ONITIS, idis, f. ὄνιτις, herba eadem cum ori-

gano, sed folio candidiore. *Plin.* 20, 17, 67. et *Appul. Herb.* 122. F.]

*ONOBA, ae, f. opp. Hispaniae Baeticae, non procul a Baeti flumine, ad littus situm. *Plin.* itemque *Mela* 3, 1. B. A.

*ONOBRYCHIS, idis, f. ὀνόβρυχης, herba, quae et palmas asini: ab ὄνος, asinus, et βρύχω, rodo. *Plin.* 24, 16, 98. F.]

[ONOCARDION, ii, n. herba eadem ac chamaeleon ap. *Appul. Herb.* 25. Est vox composita ab ὄνος, asinus, et καρδιά, cor. F.]

[ONOCENTAURUS, i, m. ὀνοκένταυρος, fabulosum animal: ex ὄνος, asinus, et κένταυρος, centaurus. Ejus meminit *Aelian. de nat. anim.* 17, 9, et videtur esse simiae species. P Translate de impuro homine accipitur. *Hieron. in Isaj.* 6, 13, 22. Porro onocentauri nomen ex asinis, centauris que compositum, videtur mihi significare eos, qui ex parte aliquid humanum sapiunt, et rursus voluptatibus et coeno turpitudinis abducuntur in vitia. F.]

ONOCHELES, is, n. et Onochelis, is, f. ὀνόχελος, et ὀνοχελῆς, h. e. asini labium: ab ὄνος, asinus, et χεῖλος, labium, nomen est herbae, quam aliqui anchusam vocant, alii enchusam, alii rhexiam, etc., frutice parvo, flore purpureo, asperis foliis et ramis, radice messibus sanguinea, cetero nigra: efficacis contra serpentes, maximeque viperas. *Plin.* 22, 21, 25.

*ONOCHELOS, i, m. ὀνόχελος, Thessaliae fluvius. *Plin.* 4, 8. B. A.

ONOCOETES, ae, m. ὀνοκότης, dictus est a Gentilibus Christianorum Deus, quem illi fingebant asininis auribus: est ab ὄνος, asinus, et κότη, cubile, concubitus; quasi vero is ex asini cum muliere concubitu natus fuerit. *Tert. Apol.* 16. Sed nova jam Dei nostri in ista civitate proxime editio publicata est, ex quo quidam in frustrandis bestiis mercenarius noxius picturam proposuit cum ejusmodi inscriptione: *Deus Christianorum Onocoetes.* Is erat auribus asininis, altero pede unguulatus, librum gestans, et togatus. Alii leg. *Ononychites.* His similia habet *Id. ad Nat.* 1, 14. Hinc per contemptum Christiani vocabantur asinari. V. ASINARIUS.

ONOCROTALUS, i, m. ὀνοκρόταλος, avis est aquatica, anser major, oloris similitudine, mira voracitate: habet enim in faucibus alterum quasi uterum, quovis cibo inexplebilem. Dicta est ab ὄνος, asinus, et κρόταλος, crepitus, quia capite in aqua merso spirans ruditum asinino similem edere dicitur. *Plin.* 10, 47, 66. *Mart.* 11, 21. Turpe Ravennatis guttur onocrotali. [**Die Kropfgans, Pelecanus Onocrotalus, L.*]

[ONOMASTUS, a, um, adj. ὀνομαστός, nominatus. Est cogn. R. *Inscr. ap. Mur.* 1144, 1. T. Caetronius Onomastus. Alia ap. *Fabr. p.* 751. n. 587. D. M. Onomastae. F.]

ONOMATOPOEIA, ae, f. ὀνοματοποιία, fictio nominis, figura est apud rhetores, qua rei, cui nomen non sit, aut non satis idoneum, nomen imponimus, aut imitationis, aut significationis gratia: ab ὄνομα, nomen, et ποιῶ, fingō; ut cum dicimus, hinnire equos, balbare oves, stridere valvas. *Charis.* 4, 245., *Diomed.* 2, 453.

ONONIS, idis, f. herba. V. ANONIS.

ONONYCHITES, ae, m. ὀνονυχίτης, qui unguam asini habet: ab ὄνος, asinus, et ὄνυξ, unguis. V. ONOCOETES.

ONOPORDON, i, n. ὀνόπορον, herba, quam si comederint asini, crepitus reddere dicuntur: unde et nomen habet, ab ὄνος, asinus, et πορδή, crepitus ventris: hinc Gallis dicitur *pet d'âne.* Trahit urinam, et menses, alvum sistit, suppurationes, et collectiones discutit. *Plin.* 27, 12, 86.

IONOPYXOS, i, m. herba spinosa ex carduorum genere: ab ὄνος, asinus, et πύξος, buxus. *Plin.* 21, 16, 56. F.]

ONOSMA, ātis, n. ὄνοσμα, herba folia habens longa fere ad tres digitos, in terra jacentia, tria, ad similitudinem anchusae incisa, sine caule, sine flore, sine semine. *Plin.* 27, 12, 86.

IONUPHITES, ae, m. unus ex nominis Aegypti, cujus urbs Onuphis fere in umbilico Deltae, nunc *Nuf.* *Plin.* 5, 9, 9. F.]

[ONURIS, is, f. ὀνυρίς, herbae nomen: ab ὄνος, asinus, et οὐρά, cauda. V. OENOTHERA. F.]

ONUS, eris, n. ὄνος, ἄχος, res quae pondus habet, moles, sarcina, et ipsum pondus. *Hor. Sat.* 1, 9, 20. Demitto auriculas, ut iniquae mentis asillus, cum gravius dorso subiit onus. *Caes. B. G.* 2, 30. Quibus viribus homines tantulae staturae tanti oneris turrim in muros sese collocare confiderent. *Cic. Manil.* 18. f. Insula Delos, quo omnes undique cum mercibus atque oneribus commebant. *Plin.* 6, 23, 26. Onera afferuntur et regeruntur lintribus. *Just.* 4, 1. Superum mare toto undarum onere illuc vehitur. *Vitr.* 10, 8. Examinare paucis manibus oneris maximi pondus. *Sic Or. Met.* 14, 148. consumptaque membra seconnecta Ad minimum redigantur onus. P Onus di-

cuntur excrementa corporis. *Plin.* 8, 27, 47. Ciborum onera reddere. *Sic Mart.* 13, 29. duri solvere ventris onus. P Item partus. *Phaedr.* 1, 18. Onus naturae deponere, h. e. fetum. Al. leg. *onus maturum.* *Sic Ov. Fast.* 2, 451. Parce, precor, gravidis, facilis Lucina, puellis, Maturumque utero molliter effer onus. *Id. Amor.* 2, 13, 1. Labe factare onus gravidis ventris. *Id. Her.* 4, 58. Enixa est utero crimen onusque suo. P [*Translate significat id, quod damnum, molestiam, difficultatem parat. Ita dicitur de sumptibus, impensis, jacturis:] his enim oneratur res familiaris. *Suet. Cal.* 42. Filia nata, paupertatem, nec jam imperatoria modo, sed et patria conquerens onera, collationes in alimoniam, atque dotem puellae recepit. *Id. Dom.* 12. Haerere in explicandis oneribus. *Liv.* 1, 43. med. Haec omnia in dites a pauperibus inclinata onera. *Cic. Fam.* 13, 7. His temporibus hoc municipium maximis oneribus pressum, summis affectum est difficultatibus. *Liv.* 23, 43. Exercitum se non in agrum Samnitum, ne et ipse oneri esset, sed in loca sociorum populi R. adducturum. *Sall. Jug.* 14. Ad vos confugi, P. C., quibus cogor prius oneri, quam usui esse. P Item de munere, officio, quod cum labore et molestia exercetur. *Ov. Fast.* 1, 616. et *ib.* 2, 197. Suscipere onus urbis, aut orbis; et *Cic. Or.* 1, 25. med. Magnum quoddam est onus atque munus, suscipere atque profiteri, se esse, omnibus silentibus, unum maximis de rebus audiendum. *Id. Rosc. Am.* 4. Fide sapientiaque vestra fretus plus oneris sustuli, quam ferre me posse intelligo. Hoc onus si vos aliqua ex parte allevabit, feram, ut potero, studio et industria, judices: sin a vobis deserar, tamen animo non deficiam, et id quod suscepi, quod potero, perferam: quod si perferre non potero, opprimi me onere officii malo, quam id, quod mihi cum fide semel impositum est, aut propter perfidiam abjicere, aut propter infirmitatem animi deponere. *Cels. Dig.* 31, 1, 22. f. Onus probandi mutatum esse voluntatem defuncti, ad eum pertinet, qui, etc. P Item de quacunque molestia, labore. *Ov. Pont.* 1, 10, 28. Vix mens tristitiae moesta tulisset onus. *Ter. Phorm.* 1, 2, 44. nunquam aeque, ac modo Paupertas mihi onus visum est et miserum, et grave. *Sall. Cat.* 10. Iis otium, divitiae oneri miseriaeque fuere. *Cic. Fam.* 5, 12. Neque tamen eram nescius, quantis oneribus premerere susceptarum rerum, et jam institutarum. *Catull.* 31, 8. Cum mens onus reponit. P Oneri in ablativo pro onere legitur ap. *Pl. Ps.* 1, 2, 64.